
 

       
«ТАТАСТТАН СЕТРУБЛИКАТЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИРАЛЬ САЙПНЫНЫО                                        

МӘГАСИФ ИДАСӘТЕ” МУНИЦИРАЛЬ 

КАЗНА УЧСЕЖДЕНИЕТЕ 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001  

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001 

 

     

   

   ____________________________________________________________________________________________ 
        

  

 

ПРИКАЗ        БОЕРЫК 

«7 »  октября  2021 г.                                                                    № 262 

  

 

О проведении районного семинара для заведующих  дошкольных 

образовательных учреждений 

 
 

В соответствии с планом работы по дошкольному образованию МКУ 

«Управления образованием Алькеевского МР», с целью  оказания 

методической помощи, повышения эффективности работы дошкольных 

образовательных организаций по вопросу профориентации детей               

дошкольного возраста  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести районный семинар для заведующих дошкольными 

учреждениями по теме: «Современные формы работы в ДОО по ранней 

профориентации» (в рамках работы площадки) на базе МБДОУ 

детского сада «Солнышко» с. Татарское  Бурнаево  9.10.2021 г. 

2. Заведующим дошкольными образовательными учреждениями 

обеспечить явку на семинар. 

3. Ответственность за жизнь и здоровье воспитанников возложить на 

воспитателей ДОУ. 

    4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста       

МКУ УО    Алькеевского МР  Билалову Г.Ш. 

 

 
 



 



Руководитель: 

Билалова Г.Ш., методист по дошкольному воспитанию ИМЦ 

Алькеевского муниципального района Республики Татарстан 

 

Организаторы:  

Гайнутдинова А.Н., заведующий МБДОУ детский сад «Ромашка» 

с.Базарные Матаки Алькеевского МР РТ 

Ахметшина Л.Р., заведующий МБДОУ детский сад «Солнышко» с. 

Татарское Бурнаево Алькеевского МР РТ 

Низамова Э.А., старший воспитатель МБДОУ детский сад 

«Ромашка» с.Базарные Матаки Алькеевского МР РТ 

 

Место проведения: 

МБДОУ детский сад «Солнышко» с.Татарское Бурнаево 

Алькеевского МР РТ 

 

Дата проведения: 

9 октября 2021 года 

Начало: 09.00 часов 

 

МБДОУ детский сад «Солнышко» 

с. Татарское Бурнаево Алькеевского МР РТ 

 
 

ПРОГРАММА 

Районного семинара для заведующих ДОО 

«Использование современных технологий в 

ранней профориентации дошкольников 

в рамках  ФГОС ДО» 

 
 

 

 

2021 год 



№ 

п/п 

Тема/форма проведения Ответственные 

1 «Улыбнитесь, вы пришли в 

детский сад!». Приветствие 

воспитанников детского сада 

  Нуруллина Ф.Ф.                                             

,воспитатель МБДОУ детский 

сад «Солнышко» с.Татарское 

Бурнаево  

2 Выступление 

  Ранняя профориентация как 

эффективный метод повышения 

качества образования 

дошкольника в условиях 

реализации ФГОС»  

Билалова Г.Ш., методист по 

дошкольному воспитанию 

ИМЦ Алькеевского 

муниципального района РТ 

3 Выступление «Психологические 

аспекты профориентации детей 

дошкольного возраста" 

 

Заминалова Т.Д., заместитель 

заведующей по учебно-

воспитательной работе 

МБДОУ детский сад 

«Березка» с.Базарные Матаки 

4 Выступление "Ранняя 

профориентация в условиях 

дошкольного учреждения" 

Ахметшина Ляйсан 

Рахимзяновна, заведующий 

МБДОУ детский сад 

«Солнышко» с.Татарское 

Бурнаево 
5 Знакомство с профессиями 

взрослых через игровую 

деятельность – открытое занятие 

Краснова А.В.,воспитатель 

МБДОУ детский сад с. 

Хузангаево 

6 «Методическое сопровождение по 

ранней профориентации детей 

дошкольного возраста» - 

выступление 

Низамова Э.А. старший 

воспитатель МБДОУ детский 

сад «Ромашка» с.Базарные 

Матаки 

7 Выступление  с презентацией  Низамеева Зубайда Ахатовна, 

опыта работы «Современные 

формы работы с дошкольниками 

по ранней профориентации»   

воспитатель МБДОУ детский 

сад «Малыш» с. Ахметьево  

8 «Использование развивающей 

предметно-пространственной 

среды для формирования 

представлений дошкольников о 

профессиях взрослых» 

Выступление из опыта работы 

 Зарипова Гульсина 

Тауфиковна                             

,воспитатель МБДОУ детский 

сад «Алсу» с. Верхнее 

Альмурзино 

9 Презентация опыта работы  

«Формы работы с родителями по 

ранней профориентации детей 

дошкольного возраста" 

Гайнутдинова А.Н., 

заведующий МБДОУ детский 

сад «Ромашка» с.Базарные 

10 Использование развивающих 

пособий как средство  ранней 

профориентации дошкольников  

Выставка лэпбуков на тему: «Мир 

профессий» 

Низамова Э.А. старший 

воспитатель МБДОУ детский 

сад «Ромашка» с.Базарные 

Матаки 

11 Мастер класс по изготовлению  

пособий по ранней 

профориентации детей 

дошкольного возраста" 

Кузнецова Н.А. заведующий 

МБДОУ детский сад 

«Ромашка» с.Хурада 

11 Экскурсия по детскому саду Ахметшина Ляйсан 

Рахимзяновна, заведующий 

МБДОУ детский сад 

«Солнышко» с.Тат Бурнаево 

12 Закрытие семинара. Итоги .   



 


